1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

29.03.2024
№
385

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

29.03.2024
№

385

	О проведении месячника по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда (28 апреля)

В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, в рамках проведения Республиканского месячника по охране труда и проведения Всемирного дня охраны труда администрация Красноармейского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в Красноармейском муниципальном округе с 1 по 30 апреля 2024 года месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника, посвященного Всемирному дню охраны труда.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Красноармейского муниципального округа, принять активное участие в реализации Плана мероприятий месячника, на местах разработать и утвердить аналогичные планы мероприятий, предоставить информацию о проведенных мероприятиях в администрацию Красноармейского муниципального округа в срок до 10 мая 2024 года.

4. Сектору информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа разместить информацию о проведении и план мероприятий на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Игнатьеву В.Ю.
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                            П.Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от  29.03.2024  №   385
План проведения мероприятий месячника по охране труда,

посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля),

с 1 по 30 апреля 2024 года

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	место

проведения
	ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информирование населения о проведении месячника по охране труда»
	1 апреля
	Администрации Красноармейского муниципального округа
	Сектор информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа

	2.
	Проведение агроинженерной конференции
	4 апреля
	Администрация Красноармейского муниципального округа, организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Сектор сельского хозяйства и экологии отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального круга

	3.
	Обновление нормативно-правовых актов в области охраны туда
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Специалисты и уполномоченные по охране труда *

	4.
	Оформление агитационных уголков, информационных стендов по охране труда
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Специалисты и уполномоченные по охране труда *

	5.
	Проведение собраний в трудовых коллективах по вопросам охраны труда с привлечением юристов, медицинских работников
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда *

	6.
	Проведение инструктажей по охране труда, по пожарной безопасности и гражданской обороне
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда*

	7.
	Практические занятия    по оказанию первой медицинской помощи пострадавшему
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа

	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда*

	8. П
	Проведение тренировок с первичными средствами пожаротушения,    эвакуации  в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	1 – 30 апреля
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные  по охране труда*

	9.
	 Организация и проведение познавательных и  информационных часов с использованием   электронных презентаций
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда*

	10.
	Семинар-совещание работников учреждений культуры

«Актуальные вопросы по охране труда в отрасли культуры»
	20 апреля
	РДК МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа

	11.
	Организация и проведение Дня охраны труда в учреждениях образования, культуры, предприятиях всех форм собственности
	28 апреля
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда*

	12.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству территорий учреждений образования и культуры, предприятий и организаций
	1-30 апреля
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Руководители, специалисты и уполномоченные по охране труда*

	13.
	Техосмотр сельскохозяйственной техники организаций агропромышленного комплекса
	апрель
	Организации, осуществляющие деятельность на территории Красноармейского муниципального округа
	Государственная инспекция Красноармейского муниципального округа,

руководители организаций (по согласованию)

	14.
	Подведение итогов месячника охраны труда
	апрель
	На сайте администрации Красноармейского муниципального округа, а также на сайтах организаций, осуществляющих деятельность на территории Красноармейского муниципального округа, в газете «Ял пурнǎçě»
	Отдел правового обеспечения и сектор информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа

* - по согласованию
PAGE